Постановление Кабинета Министров № 1043 от 21.12.2011 "Об утверждении Республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2012 -2014 годы"

21.12.2011 № 1043

Об утверждении Республиканской целевой программы по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2012 -2014 годы

В целях реализации Федерального закона от 6 марта 2006 года № 35-ФЗ «О противодействии терроризму» и протокола заседания Национального антитеррористического комитета от 5 июля 2007 года № 8-дсп «О состоянии и мерах по повышению эффективности противодействия терроризму» Кабинет Министров Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемую Республиканскую целевую программу по профилактике терроризма и экстремизма в Республике Татарстан на 2012 -2014 годы (далее -Программа).
- 2. Министерствам и ведомствам Республики Татарстан ежегодно представлять Министерству финансов Республики Татарстан информацию об уточнении размера средств для реализации мероприятий, предусмотренных Программой.
- предусмотренных Программой. 3. Министерству финансов Республики Татарстан: при формировании проекта бюджета Республики Татарстан на 2012 год учесть ассигнования на реализацию
- мероприятий Программы в объеме 15,54 млн.рублей; 2014 годы обеспечить включение Программы в перечень долгосрочных целевых программ, подлежащих финансированию за счет средств бюджета Республики Татарстан, и ежегодно уточнять размер ассигнований, выделяемых на ее реализацию.—при формировании проекта бюджета Республики Татарстан на 2013
- 4. Предложить главам муниципальных районов и городских округов Республики Татарстан разработать и утвердить целевые программы, направленные на противодействие терроризму.
- 5. Контроль за реализацией Программы возложить на аппарат Антитеррористической комиссии в Республике Татарстан.

Премьер-министр И.Ш.Халиков

Республики Татарстан